
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: Digitální podnik – Virtuální podnik – výzva I., 01_23_023 
Datum a čas konání VK: 30.9.2024, 9:00 
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti 
o podporu 

1.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002716 19.10.2023 22:54 

2.  CZ.01.01.02/01/23_023/0002990 30.11.2023 10:49 

3.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003196 08.01.2024 21:05 

4.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003917 20.03.2024 14:07 

5.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003957 22.03.2024 14:53 

6.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003959 22.03.2024 16:51 

7.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003960 22.03.2024 16:52 

8.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003983 25.03.2024 16:43 

9.  CZ.01.01.02/01/23_023/0003986 25.03.2024 17:58 

10.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004006 26.03.2024 14:44 

11.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004026 27.03.2024 11:40 

12.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004043 27.03.2024 14:41 

13.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004055 27.03.2024 16:23 

14.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004060 27.03.2024 18:06 

15.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004062 27.03.2024 18:51 

16.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004065 27.03.2024 20:04 

17.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004066 27.03.2024 20:26 

18.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004067 27.03.2024 22:08 

19.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004069 27.03.2024 22:54 

20.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004070 27.03.2024 23:32 

21.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004101 28.03.2024 13:19 

22.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004107 28.03.2024 13:34 

23.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004108 28.03.2024 13:40 

24.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004120 28.03.2024 15:17 

25.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004125 28.03.2024 15:33 

26.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004126 28.03.2024 15:40 

27.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004128 28.03.2024 15:47 

28.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004130 28.03.2024 16:03 

29.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004138 28.03.2024 16:30 

30.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004152 28.03.2024 18:44 

31.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004161 28.03.2024 21:11 

32.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004164 28.03.2024 21:52 

33.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004167 28.03.2024 22:10 

34.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004168 28.03.2024 22:29 

35.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004178 29.03.2024 1:41 

36.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004180 29.03.2024 4:24 

37.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004181 29.03.2024 6:03 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

38.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004182 29.03.2024 6:08 

39.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004185 29.03.2024 7:55 

40.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004186 29.03.2024 8:25 

41.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004187 29.03.2024 8:33 

42.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004189 29.03.2024 9:15 

43.  CZ.01.01.02/01/23_023/0004190 29.03.2024 9:30 

 
 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 
 
 

Registrační číslo žádosti 

Doporučená 
výše dotace  

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména 
komentář výhrady analytika ratingu, pokud byla uvedena 

CZ.01.01.02/01/23_023/0002716 3 552 874,22 Žadatel doložil zajištění financování projektu, ke kterému byl 
vyzván na 8VK. Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0002990 3 336 750,72 Projekt byl projednán na 52 PK OTAK. Námitce v kritériu V4 
bylo vyhověno a projekt byl vrácen k opravnému hodnocení 
v kritériu V4. VK na základě hodnocení IH1, IH2 doporučuje 
částečné krácení pol. č. 5 Manipulativní roboti o 56 839,20 Kč 
a pol. č. 6 Kolaborativní roboti o  37 892,80 Kč za náklady na 
dopravu, neboť doprava je nezpůsobilý výdaj - bezprostředně 
nepřispívá k naplnění cílů stanovených v žádosti o podporu, 
dle příl. č. 3 - Vymezení ZV.  Současně doporučujeme ke 
krácení položku č. 1 Nepřímé náklady o částku 6 631,24 Kč, 
neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé náklady činí vždy 7% z 
přímých nákladů, viz kap. 1,  příloha č. 3 - vymezení ZV. 
Krácení celkem 101 363,24 Kč. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003196 769 667,48 Projekt byl projednán na 52 PK OTAK. Námitce bylo vyhověno 
a projekt byl vrácen k opravnému hodnocení v kritériu V4. 
Projekt splnil podmnky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003917 866 759,18 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/23_023/0003957 1 154 235,35 VK na základě hodnocení IH1, IH2 doporučuje částečné 
krácení položek č. 2 Licence B2C e-shopu Shopify Plus, 
měsíční o částku 37 404,90 Kč, č. 3 Licence aplikací pro B2C e-
shop Shpify Apps - měsíční o částku 1 447,08Kč,  č. 4 Licence 
Middleware pro integrace e-shopu na ERP i6 -měsíční o 
částku 487,89 Kč, č. 5 Šablona B2C e-shopu Shopify Theme o 
částku 1000,80 Kč - kráceno z důvodu použití špatného kurzu 
USD, kurz pro přepočet  USD je 22,123 Kč je březen 2023 - 
průměrný kurz ČNB měsíc před vyhlášením výzvy.  Současně 
doporučujeme krácení položky č. 1 Nepřímé náklady o částku 
2 823,85 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé náklady činí 
vždy 7% z CZV, viz kap. 1,  příloha č. 3 - vymezení ZV. Krácení 
celkem 43 164,52 Kč. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003959 2 148 007,45 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003960 2 672 724,75 Projekt splnil podmnky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003983 3 524 632,64 Projekt splnil podmínky výzvy. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

CZ.01.01.02/01/23_023/0003986 346 270,83 Projekt splnil podmnky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004006 430 432,43 Projekt byl projednán na 54 PK OTAK. Námitce v kritériu V4 
bylo vyhověno a projekt byl vrácen k opravnému hodnocení 
v kritériu V4. Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004026 494 574,30 Projekt splnil podmnky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004043 2 135 216,67 Žadatel doložil zajištění financování projektu, ke kterému byl 
vyzván na 12 VK. Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004055 607 257,96 Projekt splnil podmnky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004060 627 710,50 VK na základě hodnocení doporučuje přeřazení pol. č. 27  
Držák pro iPad 10,9 antracitodz příl. č. 8 - Kategorizace CZV z 
pokročilé technologie do základní na základě písm. L), kap. 
3.1., příl. č. 3 - vymezení ZV. Podíl pokročilých způsobilých 
výdajů klesne na 87,35%. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004062 963 612,90 Projekt byl projednán na 52 PK OPTAK.  Námitkám bylo 
vyhověno a projekt byl vrácen do formálního hodnocení. 
Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/23_023/0004065 2 588 294,04 VK na základě hodnocení IH1, IH2 doporučuje ke krácení 
poločku č. 15 Dataprojektor z příl. č. 8 - kategorizace CZV v 
hodnotě  66 107,00 Kč  z důvodu nedoložení cenové nabídky, 
čili neprokázání hospodárnosti.  Současně doporučujeme ke 
krácení položku č. 1 Nepřímé náklady o částku 4 627,49 Kč, 
neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé náklady činí vždy 7% z 
přímých nákladů, viz kap. 1,  příloha č. 3 - vymezení ZV. 
Krácení celkem 70 734,49 Kč. Dále VK na základě hodnocení 
IH1, IH2 doporučuje přeřazení  pol. č. 2 Synology RS1221+ 
Rack Station  6x6TB HDD z pokročílé technologie do základní 
na základě písm. e), kap. 3.1. přílohy č. 3, pol. č. 3 Exchange 
Server Standard 2019 (jedná se o poštovní server dle 
podnikatelského záměru) z pokročílé technologie do základní 
na základě písm. b), kap. 3.1. přílohy č. 3, pol. č. 4. Exchange 
Server Standard 2019 User CAL  z pokročílé technologie do 
základní na základě písm. j), kap. 3.1. přílohy č. 3, pol. č. 21 
Služby poradců, expertů, studie  z pokročílé technologie do 
základní na základě písm. k), kap. 3.1. přílohy č. 3 - vymezení 
ZV. Podíl pokročilých způsobilých výdajů klesne na 81,07%.  

CZ.01.01.02/01/23_023/0004066 423 865,20 Projekt splnil podmnky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004067 482 301,04 VK na základě hodnocení IH1, IH2, doporučuje částečné 
krácení rozpočtových položek č.  5 APS LAN -aktivní prvky sitě 
LAN - HW firewall Fortigate o částku 18 000 Kč za technické 
práce - správa serverů a síťových prvků, č. 10 Technická práce 
k WiFi síti - implementace o částku 7 200 Kč za technické 
práce - servisní výjezd, č. 11 Antivir ESET OnPremise o částku 
18 000 Kč za technické práce - správa stanic a periferií, z 
přílohy č. 8 Kategorizace CZV, neboť tyto položky nejsou ZV 
dle písm. y), kap. 4, příl č. 3 vymezní ZV.  Současně 
navrhujeme krácení položky č. 1 Nepřímé náklady o částku 3 
024 Kč, neboť došlo ke snížení CZV. Nepřímé náklady činí vždy 
7% z CZV, viz kap. 1,  příloha č. 3 - vymezení ZV. Krácení 
celkem 46 224,00 Kč. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004069 949 839,00 Projekt splnil podmnky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004070 556 902,90 Projekt splnil podmnky výzvy. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004101 603 608,40 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/23_023/0004107 1 998 760,00 Projekt splnil podmínky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004108 1 353 684,82 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/23_023/0004120 329 456,00 VK na základě hodnocení IH1, IH2 doporučuje přeřadit 
položku č. 10 Školení zaměstnanců pro práci s novými 
systémy v hodnotě 20 000 Kč  z pokročilé technologie do 
základní na základě písm. m), kap. 3.1, přílohy č. 3 vymezení 
ZV. Podíl pokorčilých výdajů klesne z původních 93,46% na 
91,03%.  

CZ.01.01.02/01/23_023/0004125 641 767,88 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/23_023/0004126 420 982,51 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/23_023/0004128 5 038 365,50 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/23_023/0004130 2 350 439,04 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/23_023/0004138 1 969 307,11 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/23_023/0004161 4 628 429,99 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/23_023/0004164 1 770 204,58 Projekt splnil podmnky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004167 316 281,30 Projekt splnil podmnky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004168 2 461 000,00 Projekt splnil podmnky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004178 815 745,57 Projekt splnil podmnky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004180 1 326 877,04 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/23_023/0004181 817 402,96 Projekt splnil podmnky výzvy. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004182 2 208 556,60 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/23_023/0004185 552 365,67 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/23_023/0004186 504 751,53 Projekt splnil podmínky výzvy.  

CZ.01.01.02/01/23_023/0004189 623 837,39 VK na základě hodnocení IH1, IH2 doporučuje částečné 
krácení pol. č. 6 Callida licence z příl. č. 8 - kategorizace CZV o 
částku 62 790 Kč, kráceno na dobu trvájí projektu ze 36 
měsíců na 16,1měs. Současně doporučujeme krácení položky 
č. 1 Nepřímé náklady o částku 4 395,30 Kč, neboť došlo ke 
snížení CZV. Nepřímé náklady činí vždy 7% z CZV, viz kap. 1,  
příloha č. 3 - vymezení ZV. Krácení celkem  67 185,30 Kč. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004190 358 022,00 Projekt splnil podmínky výzvy.  

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 

financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu 
Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod zamítnutí včetně odkazů 
na důkazní materiály (např. 
studie proveditelnosti str. č. 17,  
výsledek CBA) a odkaz na 
relevantní bod statusu VK 

     

 

 

 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

 

 

 
 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 
 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

     

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekty vrácené k doplnění 
 

Registrační číslo žádosti Důvod vrácení 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004152 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu výhrady analytika 
ratingu a  výhrady u ekonomického hodnocení a zároveň požaduje, aby 
příjemce dotace doložil relevantním způsobem skutečnost, že má 
zajištěno financování v minimální hodnotě 50% celkových schválených 
způsobilých výdajů. Relevantními dokumenty jsou například přísliby 
spolufinancování od 3. stran, bank, úvěrové smlouvy a 
podobně.  Současně výběrová komise konstatuje, že projekt je 
financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli poskytovány 
zpětně až poté, co zajistí prvotní profinancování nákladů projektu. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 3 
Platnost od 1. 2. 2023 

Následné doložení financování bude výběrovou komisí zkontrolováno a 
projekt bude zařazen na dalším jednání komise o výběru projektů. 

CZ.01.01.02/01/23_023/0004187 

Výběrová komise vrací projekt k doplnění z důvodu výhrady analytika 
ratingu a  výhrady u ekonomického hodnocení a zároveň požaduje, aby 
příjemce dotace doložil relevantním způsobem skutečnost, že má 
zajištěno financování v minimální hodnotě 50% celkových schválených 
způsobilých výdajů. Relevantními dokumenty jsou například přísliby 
spolufinancování od 3. stran, bank, úvěrové smlouvy a 
podobně.  Současně výběrová komise konstatuje, že projekt je 
financován v režimu ex-post, prostředky jsou žadateli poskytovány 
zpětně až poté, co zajistí prvotní profinancování nákladů projektu. 
Následné doložení financování bude výběrovou komisí zkontrolováno a 
projekt bude zařazen na dalším jednání komise o výběru projektů. 

 
 
 
 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Datum Podpis 

Předseda předseda 30.9.2024 
 

Členové/náhradníci člen 
30.9.2024 

 

 člen 
30.9.2024 

 

 Jméno a příjmení  Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

předseda 30.9.2024 

 
 

  


